PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 381/2024

Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari- Prefeito Municipal e
Secretário de Saúde - Joelson Furtado, para que o mesmo viabilize a abertura antecipada do posto de
saúde do Bairro Jardim dos Estados (JJ), evitando que as pessoas fiquem ao relento a espera de
atendimento, ou providencie a instalação de tendas.

Os moradores do Bairro Jardim dos Estados, que necessitam de atendimento no Posto de Saúde do
Jardim dos Estados, estão esperando no relento até o local abrir.

A ação de abertura do local antecipada ou a instalação de tendas, possibilitará que esses pacientes
tenham um pouco mais de conforto se abrigando da chuva e até mesmo da friagem.

 Sala das Sessões, 21 de Maio de 2024

Ver. Carlos Da Rocha Pontes
Presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1716989354